关于2020年闽台烟雾病论坛暨烟雾病多中心研究
分中心成立的通知
尊敬的          主任：
    烟雾病是一种病因不明的、以双侧颈内动脉末端及大脑前动脉、大脑中动脉起始部慢性进行性狭窄或闭塞为特征，并继发颅底异常血管网形成的一种脑血管疾病。成人多以自发性脑出血主要表现，引起较严重后遗症，丧失劳动能力，给家庭和社会带来沉重负担。烟雾病的发病率存在地域性差异，国际上以日本发病率高，国内以河南、山东、江西等为高发区。中国地域广阔，是否存在南北、东西、海峡两岸等地域的差别，具体情况如何，需要国人进一步探究。由复旦大学附属华山医院牵头的“中国成人烟雾病多中心注册登记研究”，旨在探求我国烟雾病的流行病学情况。本次烟雾病论坛定于2020年01月05日在美丽榕城福州市举办。本次论坛邀请国内及闽台的烟雾病方面专家，就烟雾病的发病机制及其诊治方面的新进展及新热点进行探讨，并在本次论坛上将成立烟雾病多中心研究分中心成立并授牌，以促进我省烟雾病事业发展，提高烟雾病诊治水平，现将论坛相关事项通知如下：

一、论坛参加对象

神经外科及其相关专业医护人员

二、论坛内容

烟雾病领域相关热点、最新进展

三、报到及论坛时间

报到时间：2020年01月04日

会议时间：2020年01月05日

四、报到及论坛地点

福州大饭店（福州市鼓楼区斗东路1号）
五、会议费用

本次会议免注册费，食宿由会务组统一安排。

六、联系方式

联 系 人：王灯亮 13859085255
联系地址：福建省福州市茶中路20号福建医科大学附属第一医院神经外科（邮编：350005）。

复旦大学附属华山医院
                                 顾宇翔 教授
福建医科大学附属第一医院

      康德智 教授

      林元相 教授

　                          2019年11月25日

—2—